
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Сертоловский детский сад комбинированного вида №1» 

(МДОБУ «Сертоловский ДСКВ №1») 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 31.10.2022г                                                                                             №179 - од 

г. Сертолово 

 

Об организации инновационной деятельности  

в МДОБУ «Сертоловский ДСКВ №1» 

 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (с изменениями и 

дополнениями), приказом Министерства образования и науки РФ от 

23.07.2013 г. N 611 "Об утверждении Порядка формирования и 

функционирования инновационной инфраструктуры в системе образования" и 

Распоряжения КО МО «Всеволожский муниципальный район» от 26.08.2022 

г. № 535 «Об организации экспериментальной (инновационной) работы в 

муниципальной системе образования Всеволожского района в 2022 – 2023 

учебном году» в целях создания условий для реализации инновационных 

образовательных проектов и внедрения их результатов в практику в МДОБУ 

«Сертоловский ДСКВ №1», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МДОБУ «Сертоловский ДСКВ № 1» в 2022-2023 учебном 

году инновационную деятельность по теме: «Создание системы 

взвимодействия специалистов (инструктора по физкультуре и учителя–

логопеда» 

2. Утвердить паспорт инновационного проекта (Приложение №1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по разработке и реализации 

инновационного проекта: 

Заместитель заведующего по ВР – Тупицына Алевтина Викторовна 

Учитель-логопед – Седина Марина Юрьевна 

Инструктор по физической культуре – Старикова Татьяна Михайловна 

4. Утвердить план реализации проекта (Приложение №2). 



5. Заместителю заведующего по ВР А.В.Тупицыной обеспечить 

информационное и методическое сопровождение инновационной 

деятельности. 

6. Заслушать заместителя заведующего по ВР А.В.Тупицыну о ходе 

реализации проекта на итоговом педагогическом совете в мае 2023 года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                       Т.Ю.Куликова 

                                 

                  МП 

 

 

                                        

С приказом от 31.10.2022 № 179-од ознакомлены: 

 

№ ФИО Должность Дата Подпись 

1.  Тупицына А.В. Заместитель 

заведующего по ВР 

  

2.  Седина М.Ю. Учитель-логопед   

3.  Старикова Т.М. Инструктор по 

физкультуре 

  

 

 

 

 


	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
	«Сертоловский детский сад комбинированного вида №1»
	(МДОБУ «Сертоловский ДСКВ №1»)

		2022-10-31T09:33:43+0300
	Куликова Татьяна Юрьевна




